Av. Tancredo Neves, nº 1782, Bairro União – Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDÔNIA
CAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

1º PERIODO LEGISLATIVO 2021
DECIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA

DA OITAVA LEGISLATURA

Ao vigésimo oitavo dia do mês de Junho de dois mil e vinte um.

EXPEDIENTE

 I – Leitura e votação da Ata sessão anterior, ata 13º sessão ordinária.
II- Leitura do expediente (Projeto de Lei, Projeto de Decreto Legislativo, Projeto
de Resolução, Requerimento, Indicação, Recurso).

- LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.500/CMCJ/2021 DE AUTORIA DO

EXECUTIVO MUNICIPAL: Autoriza a inclusão e readequação, no PPA, LDO e LOA 2021.

Através da abertura de credito adicional especial por excesso de arrecadação através  do

convenio nº 894177/2019/MC/CAIXA no valor de R$ 353.500,00 (Trezentos e cinquenta e

três mil e quinhentos reais) e da outras providencias.

- LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.501/CMCJ/2021 DE AUTORIA DO

EXECUTIVO MUNICIPAL: Autoriza a inclusão e readequação, no PPA, LDO e LOA 2021.

Através da abertura de credito adicional especial por excesso de arrecadação através  do

convenio nº 897156/2018/MDR-CAIXA no valor de R$ 434.047,50 (quatrocentos e trinta

e quatro mil quarenta e sete reais) e da outras providencias.

- LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.502/CMCJ/2021 DE AUTORIA DO

EXECUTIVO MUNICIPAL: Autoriza a inclusão e readequação, no PPA, LDO e LOA 2021.

Através da abertura de credito adicional especial por excesso de arrecadação através  do

convenio nº 897937/2020/MD no valor de R$ 300,000,00 (trezentos mil reais) e da outras

providencias.

- LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.503/CMCJ/2021 DE AUTORIA DO

EXECUTIVO MUNICIPAL: Autoriza a efetuar inclusão e readequação, no PPA, LDO e

LOA 2021. Através da abertura de credito adicional especial por anulação parcial e criação

de ficha no orçamento do exercício 2021no valor de R$ 54.970,53 (cinquenta e quatro mil

novecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos) para atender com a contrapartida

adicional do convenio nº 843162/2017/MD.  e contem outras providencias.

- LEITURA INDICAÇÃO Nº 163/CMCJ/2021. Autoria vereador Marco da Hora

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 164/CMCJ/2021. Autoria vereadora Jucilene Moraes

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 165/CMCJ/2021. Autoria vereadora Zilmar
Domingos vereadora Jucilene Moraes vereador Haia.

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 166/CMCJ/2021. Autoria vereadora Zilmar
Domingos

Av. Tancredo Neves, nº 1782, Bairro União – Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDÔNIA
CAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 167/CMCJ/2021. Autoria vereadora Katia da Saúde

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 168/CMCJ/2021. Autoria vereadora Katia da Saúde

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 169/CMCJ/2021. Autoria vereador Jorge Saldanha

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 170/CMCJ/2021. Autoria vereador Jorge Saldanha

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 171/CMCJ/2021. Autoria vereador Jorge Saldanha

  III - vereadores inscritos.

PROLONGAMENTO DO EXPEDIENTE

I. Leitura de correspondências
II.Leitura de Projetos.

III. Leitura e Votação Única de requerimento. Que solicitem inclusão de Proj.

De Urgência no Dia.
IV.Leitura e votação única de outros requerimentos.

 INTERVALO REGIMENTAL DE 10 MINUTOS
ORDEM DO DIA

                           NÃO CONSTA MATÉRIA NA ORDEM DO DIA

PEQUENO EXPEDIENTE

I – Palavra aos vereadores inscritos

 GRANDE EXPEDIENTE

I – Palavra aos vereadores inscritos

 EXPLICAÇÕES PESSOAIS

I – Palavra aos vereadores inscritos

Publicado no mural Câmara municipal de Candeias do Jamari – RO, em 25

de Junho de 2021.

FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA
PRESIDENTE CMCJ/2021